
 

 

2011 

Podzvičinsko 

Holovousy 39, 508 01 Hořice 

info@podzvicinsko.cz 

www.podzvicinsko.cz 

31.12.2011 

PODZVIČINSKO 
Zpráva činnosti 



Zpráva činnosti Podzvičinska 2011 

1 

Obsah 

1. Úvod ............................................................................................................................................... 2 

2. Destinační management .................................................................................................................. 4 

3. Marketingové aktivity..................................................................................................................... 6 

4. Projekty 2011 .................................................................................................................................. 8 

5. Analytická činnost ........................................................................................................................ 11 

6. Popis činnosti v měsících ............................................................................................................. 13 

7. Podzvičinsko v číslech.................................................................................................................. 19 

8. Organizační struktura 2011 .......................................................................................................... 21 

9. Hospodaření a závěrečný účet 2011 ............................................................................................. 22 

10. Plán činnosti pro rok 2012 ........................................................................................................ 23 

11. Kontakty .................................................................................................................................... 26 

Zpracováno 2011 

Bc. Klára Davidová  

Bc. Ludmila Škvrnová  



Zpráva činnosti Podzvičinska 2011 

2 

1. Úvod 

Sdružení Podzvičinsko v roce 2011 se angažovalo v mnoha oblastech. Nejvýznamnější sférou je 

realizace projektu ,,Propagace Podkrkonoší“, který je financován z Regionálního operačního 

programu NUTS II Severovýchod. Tento projekt je spojen s mnoha aktivitami, byl vytvořen nový 

grafický manuál Podkrkonoší, probíhala aktualizace fotobanky, vznikly nové webové stránky 

www.podkrkonosi.eu a mapový portál, v rámci propagace disponujeme s novou mobilní expozicí a 

na závěr roku byla vydána nová tiskovina Typy na výlety z 6 lokalit. V průběhu roku jsme již 

tradičně uspořádali Otevírání a Zavírání sezony na Zvičině. 

V rámci realizovaných projektů byly podány dvě žádosti do programu Rozvoje venkova a jeden také 

do nadace VIA, bohužel ani jeden z těchto projektů nezískal finanční podporu.  

Mezi úspěšné projekty patří vybavení dalších odpočinkových míst na území Podkrkonoší. Tím byl 

opět udělán další krůček k optimalizaci a rozšíření cyklotras v oblasti. Proběhla realizace 

Holovousovy naučné stezky. Koncem roku byla schválena žádost o poskytnutí účelové neinvestiční 

dotace na vypracování studie „Po stopách pískovce Podkrkonoším“.  

I nadále sdružení Podzvičinsko spolupracuje se SMO Krkonoše v rámci projektu Cyklobusy 2011. 

Podzvičinsko se účastnilo tuzemských veletrhů a několika konferencí v cestovním ruchu. Vystoupilo 

s prezentací na Konferenci v CR pro profesionály a na Workshopu pracovníků a odborníků v CR, 

který byl pořádán společností Revitalizace Kuks, o.p.s. Nadále se prohlubovala spolupráce s 

tradičními partnery a navazovala se nová. Poskytovalo se dotační poradenství členským obcím. 

Valná hromada schválila přijetí nového člena – obec Trotina. Celoročně probíhalo zasedání 

marketingové skupiny a byly vydávány elektronické propagační materiály Podzvičinský drak, 

Kalendář akcí, Tematické letáky atd. Sdružení Podzvičinsko navázalo spolupráci s časopisem Krásy 

Česka, kde jsou pravidelně vydávány články o Podkrkonoší.  



Zpráva činnosti Podzvičinska 2011 

3 

Podzvičinsko – členské obce 

 

V roce 2011 sdružuje Podzvičinsko 38 obcí a 2 podnikatelské subjekty (Salagro Tour, a Lázně 

Bělohrad a.s.). 

Členské obce: 

Bílá Třemešná Dvůr Králové n/L Miletín Třebihošť 

Bílé Poličany Holovousy Milovice u Hořic Třtěnice 

Borek Horní Brusnice Mostek Úbislavice 

Borovnice Hořice Ostroměř Úhlejov 

Borovnička Jeřice Pecka Velký Vřeštov 

Cerekvice n/B Konecchlumí Podhorní Újezd a Vojice Vidochov 

Červená Třemešná Kovač Rohoznice Vřesník 

Dobrá Voda Kuks Šárovcova Lhota Zdobín 

Dolní Brusnice Lázně Bělohrad Tetín  

Doubravice Lukavec u Hořic Trotina  

 



Zpráva činnosti Podzvičinska 2011 

4 

2. Destinační management 

· Zajištění činnosti DM  

Personální obsazení 

Činnost sdružení je od ledna do září r. 2011 zajišťována třemi stálými zaměstnanci v složení: 

- manažerka sdružení   Bc. Ludmila Škvrnová  

- projektová manažerka  Bc. Klára Davidová  

- účetní    Zlatuše Brádlová  

Změna nastává od října r. 2011, kdy je nahrazena Bc. Ludmila Škrvrnová: 

- manažerka sdružení   Bc. Klára Davidová  

- projektová manažerka  Ing. Kateřina Karešová  

- účetní    Zlatuše Brádlová  

Sdružení řídí správní rada, jejíž složení pro rok 2011 je uvedeno v kapitole 8. 

Strategie a akční plán 

Zpracovává se strategie rozvoje území Podkrkonoší a navazující akční plán. Dokumenty prošly již 3 
koly připomínkování, v současné době jsou před dokončením. 

· Komunikace a spolupráce s veřejností, dotčenými starosty, subjekty v oblasti a s médii 

V průběhu roku spolupracovalo sdružení Podzvičinsko s několika periodiky, kde prezentovalo území 
Podkrkonoší. Jsou jimi: 

· Jičínský deník 

· Krásy Česka 

· Krkonošská sezona 



Zpráva činnosti Podzvičinska 2011 

5 

Komunikace a spolupráce probíhala i s významnými subjekty působícími v CR: 

· Revitalizace Kuks o.p.s. 

· Královéhradecký kraj 

· Sousední regiony – Broumovsko, Novopacko, Kladské pomezí, Český ráj, Krkonoše, 
Orlické hory a Podorlicko, Hradecko 

· MAS Podchlumí o. s. 

· Mikroregion Podchlumí 

· DDM Jednička Dvůr Králové nad Labem 

· atd. 

 

  



Zpráva činnosti Podzvičinska 2011 

6 

3. Marketingové aktivity 

· Jednotný grafický manuál 

Díky realizaci projektu z ROP Propagace Podkrkonoší byl v roce 2011 představen nový grafický 
vizuál Podkrkonoší, který má jednotnou strukturu a bude využíván k prezentacím území na venek.  

 

· Marketingová skupina 

V průběhu roku 2011 se pravidelně schází marketingová skupina sdružení, kde jsou zastoupeni 

hlavní aktéři cestovního ruchu v Podkrkonoší. Projednávají se aktuální potřeby území. Skupina se 

podílí na zpracování a předávání informací, provádí korekturu propagačních materiálů atd. 

 

· Inzerce a tiskové zprávy 

Sdružení pravidelně vydává tiskové zprávy o činnosti a aktuálním dění ve sdružení i na území 
Podkrkonoší.  Veškeré informace jsou rozesílány emailem do medií a partnerům sdružení. V roce 

2011 byla navázána spolupráce s časopisem Krásy Česka, kde jsou pravidelně zveřejňovány články o 
Podkrkonoší. Na počátku roku byl sestaven harmonogram témat, který zahrnuje Lázně Bělohrad a 
Zvičinu, Přehradu Les Království, Miletín a K. J. Erbena, Hořice a další. Uzávěrka pro časopis je 

vždy 15. v sudém měsíci. 

Od ledna 2011 Sdružení začalo vydávat svůj zpravodaj Podzvičinský drak o činnosti, novinkách 
v oblasti a okolí. Vychází čtvrtletně v elektronické podobě. Ke stažení na www.podzvicinsko.cz. 

 

· Propagace a prezentace, veletrhy 

Sdružení Podzvičinsko se zúčastnilo počátkem roku čtyř významných veletrhů: Regiontour Brno, 
Holiday World Praha, Infotour Hradec Králové a veletrhu v Jablonci nad Nisou. V průběhu roku 
vystoupilo sdružení s prezentací na Semináři pro profesionály v CR a na Workshopu CR pořádaného 
společností Revitalizace Kuks o.p.s. Propagační materiály byly k dosažení také při Prezentaci 
v Kouřimi, na Královéhradeckých Dožínkách nebo při příležitosti slavnosti Holovouského Malináče. 
Sdružení Podzvičinsko ve spolupráci s organizacemi působícími v CR pořádalo v rámci projektu 
Propagace Podkrkonoší dvě promoakce: Otevírání a Zavírání turistické sezony na Zvičině.  

 

· Tiskoviny 

Od ledna 2011 Sdružení začalo vydávat svůj zpravodaj Podzvičinský drak o činnosti, novinkách v 
oblasti a okolí. Vychází čtvrtletně v elektronické podobě. Ke stažení na www.podzvicinsko.cz.  

Ke stažení na webu je i pravidelně aktualizovaný kalendář akcí. Další propagační materiály 

v elektronické podobně vznikají postupně. Již je k dostání letáček ke Zvičině a Zvičinským 
vyhlídkám, k přehradě Les Království nebo k Masarykově studánce.  



Zpráva činnosti Podzvičinska 2011 

7 

· Webová prezentace a facebook 

V rámci projektu Propagace Podkrkonoší byly vytvořeny nové webové stránky 
www.podkrkonosi.eu. Zde je možné nalézt veškeré informace týkající se území Podkrkonoší, typy 
na výlety, kulturní dědictví, ubytování a stravování, kontakty na IC, akce a aktuality atd. 

Na původním webu www.podzvicinsko.cz zůstaly informace o sdružení Podzvičinsko, o jeho 
aktivitách, činnostech, dotačních titulech, členech atd. Počátkem roku 2011 se nově území 
Podkrkonoší začalo prezentovat i na sociální síti www.facebook.com/podkrkonosi.   



Zpráva činnosti Podzvičinska 2011 

8 

4. Projekty 2011 

· Infrastruktura cyklodopravy v Podkrkonoší     

dotační titul: Podpora cyklodopravy v návaznosti na Koncepci cyklodopravy 

Královéhradeckého kraje 

realizace: červen 2010 – září 2011 

celkové náklady:  305 924,- Kč 

dotace:    207 000,- Kč 

Realizací projektu "Infrastruktura cyklodopravy v Podkrkonoší" byly vyznačeny další úseky 
cyklotras Podzvičinska dle výsledků optimalizace, a navázalo se tak na úspěšné projekty z let 2006 a 
2009. 6 míst na cyklotrasách bylo vybaveno posezením, přehlednou mapou se zajímavostmi z 
lokality.  Byl použit nový grafický manuál Podkrkonoší. V rámci projektu byl aktualizován i 

současný mapový poklad s nově vzniklými cyklotrasami CZT. 

Nově vyznačené cyklistické trasy: 

4086 vedení přes město Hořice 

4140  Jeřice -Máslojedy 

4293  Stračov - Petrovice 

4324 Pustá proseč- Lužany- Konecchlumí 
4357 Dobrá Voda - Stračov 

4358 Šárovcova Lhota – Ostroměř 

Přehled nových odpočinkových míst 

Miletín  
Jeřice  
Třebihošť  
Holovousy  

Chodovice 

· Holovousova stezka   

dotační titul: Program rozvoje venkova 

realizace: prosinec 2010 – červenec 2011 

celkové náklady:  951 219,-Kč 

dotace:    90 % 

Holovousova stezka má jedenáct zastavení a informuje o historických zajímavostech obce 
Holovousy a Chodovice. Chodovický okruh navíc zkrášlují dřevěné skulptury vodníka, studánkové 
víly a čerta. Průvodcem po stezce je pán Holovous, podle legendy zakladatel obce. Po jeho stopách 



Zpráva činnosti Podzvičinska 2011 

9 

poznáte na prvním zastavení bývalé malé lázně v údolí Javorky v Hlásku. Druhé zastavení je na 
místě tragické události z roku 1690 – u smírčích křížů. Třetí zastávkou s možností občerstvení je 
hostinec U Krejčů. Čtvrtou zastávkou je náves v Holovousích, která je vysázena historickými 
odrůdami jabloní a hrušní. Největší zastoupení zde má pochopitelně jabloň – Holovouské malinové, 
tzv. malináč. Pátou zastávkou je holovouský zámek a stezka dále pokračuje do Chodovic. Šesté 
zastavení podá informace o zámecké oboře a jejích „obyvatelích“, sedmá Vás dovede k vodní nádrži, 
kterou hlídá nad tůní vodník. Lesem stezka pokračuje k Čertově lávce, zde na osmém zastavení hlídá 
čert podzemní chodbu ze zámku do kostela v Chodovicích. Zázračnou vodu můžete ochutnat na 
devátém zastavení u studánky. Čistotu vody zde střeží studánková víla. Dále stezka pokračuje částí 
obce Betlém a dovede na desáté zastavení ke kostelu sv. Bartoloměje v Chodovicích. Posledním 
zastavením stezky je Sudol - místo bývalého rybníka, kde svůj život tragicky ukončil starosta 
z Chlumu. Odtud můžete pokračovat dále do Hořic nebo se vrátit zpět do centra obce. 

· Propagace Podkrkonoší 2011- 2013 

dotační titul: Regionální operační program NUTS II Severovýchod  

osa 3.2 Marketingové koordinační aktivity v cestovním ruchu 

realizace: leden 2011 – červen 2013 

celkové náklady:  3 088 320,- Kč 

dotace:    92,5 % 2 803 971,-Kč 

spoluúčast Podzvičinska:  227 349,-Kč + nezpůsobilé výdaje 57 000,-Kč 

Projekt Propagace Podkrkonoší je zaměřen na komplexní marketingové aktivity.  V rámci 
respektování rajonizace Královéhradeckého kraje jsou marketingové aktivity koncipovány na přerod 

názvu oblasti z Podzvičinska na Podkrkonoší. Jedná se především o zhotovení grafického manuálu, 

který by korespondoval s partnerskou částí TVÚ Krkonoše a Podkrkonoší s Krkonošemi.  Název 
Podkrkonoší je v podvědomí turisty více srozumitelný než Podzvičinsko. Celkovou změnou názvu 
by měl projít i webový portál www.podzvicinsko.cz.  V rámci inovace nutno rozšířit informace v 
jazykových mutacích. Jedním s dalších bodů projektu je mapový portál pro celou oblast 

Podkrkonoší, přístupný z webu. Projekt počítá s náklady na mobilní expozici Podkrkonoší, která by 
byla využitelná i pro ostatní propagačně prezentační akce prodlužující turistickou sezonu, jako 
například pro promoakce Zavírání a otevírání turistické sezony na Zvičině, které jsou také součástí 
projektu. 

Další částí je tisk tematických propagačních materiálů zaměřených tematicky (tipy na výlety, 
tematické brožury – tipy na výlety z 6 lokali, Tipy na výlety pro rodiny s dětmi, tipy na výlety pro 

seniory a handicapované, trhací mapa Podkrkonošský maratón, NS K. J. Erbena, Ovocná stezka, Po 
stopách dávných časů, Cesta kamene, trhací mapy, brožura PODKRKONOŠÍ regionální produkt®). 
Projekt počítá s vytvořením tematických balíčků pro rodiny s dětmi, seniory a hendikepované. 
Nutností je image materiál Podkrkonoší informující návštěvníky o celé oblasti z obecného hlediska 
v česko anglické jazykové mutaci. 



Zpráva činnosti Podzvičinska 2011 

10 

Jednou dalších navazujících z aktivit projektu, která je důležitá pro kvalitní prezentaci je aktualizace 

fotobanky.   V terénu bude usazeno 10 tabulí s mapami, které budou informovat návštěvníky o 
průběhu turistických a cyklotras, o zajímavostech z právě navštíveného místa. Základní informace 
budou v česko anglické verzi. Tabule bude opatřena povinnou publicitou a bude umístěna na 
stávajících stojanech, proto není třeba stavebního povolení. 

Do projektu jsou zahrnuty výdaje na lidské zdroje a to na finančního manažera (1/4 úvazku) a dále 
na 1,5 úvazku na řízení projektu a vytváření podkladů pro tištěné materiály a webovou prezentaci, 
které si bude vytvářet žadatel sám. Součástí projektu jsou i náklady na povinnou publicitu a 
kancelářské potřeby. 

· Krkonošské cyklobusy 2011 

dotační titul:   Podpora provozu cyklobusů v turistických regionech 

realizace:   leden – listopad 2011 

celkové náklady:  197 859,6,- Kč 

dotace:    90% (neuznatelné zvýšené náklady a administrativa) 

SMO Krkonoše v roce 2011 v kooperaci s Podzvičinskem podalo žádost na projekt Cyklobusy 2011. 

Ty propojovaly obě území v měsících červenec – srpen. V tomto období přepravily cyklobusy na 

lince HK – Vrchlabí – Kuks a zpět celkem 953 osob a 130 kol. Ve srovnání s lety minulými jde 

o menší pokles, který byl zřejmě zapříčiněn špatným letním počasím.  

  



Zpráva činnosti Podzvičinska 2011 

11 

5. Analytická činnost 

· Monitoring v terénu 

Od jara do podzimu probíhal monitoring v terénu. Kontrolou prošli odpočinková místa, pěší a 
cyklistické trasy, naučné stezek aj. Doplňovány byly chybějící fotografie. Proběhl i sběr dat 
informací k jednotlivým obcím. 

 

· Naučné stezky 

V letních měsících proběhl monitoring stavu naučných stezek na území Podkrkonoší. Z výsledků byl 
vytvořen pasport naučných stezek se seznamem připravovaných stezek pro rok 2012. V současné 
době je na území přístupných 10 NS + stezky války r. 1866. 

 

· Návštěvnost informačních center a hlavních atraktivit oblasti 

Každoročně si informační centra s celoročním provozem sledují návštěvnost. V letošním roce byli 
díky Czechtourism naistalována do dveří počítadla v Hořicích, Lázních Bělohradě a Dvoře Králové.  

 

 Tabulka návštěvnost informačních center 2011 v porovnání s rokem 2010 

 

Informační centrum  Návštěvnost 2010  Návštěvnost 2011 

Hořice 22 468 30 044 

Dvůr Králové nad Labem 21 349 19 766 

Lázně Bělohrad 600 6 544 

Bílsko 

v roce 2010 

neprováděna statistika 

200 

Pod Zvičinou 3 895 

Miletín 
v roce 2011 

neprováděna statistika 
Milovice 

Podhorní Újezd 



Zpráva činnosti Podzvičinska 2011 

12 

 

· Studie tradičních odrůd v Podkrkonoší 

Pro Místní akční skupinu Podchlumí o. s. Podzvičinsko zpracovala studii tradičních odrůd 
Podkrkonoší, která mj. obsahoval podklady pro kuchařku regionálních jídel, náměty na rozvoj 
agroturistiky, přehledy tradičních odrůd, seznamy regionálních výrobců a další. 

· Pasportizace odpočinkových míst  

V rámci monitoringu oblasti v průběhu roku proběhla i pasportizace odpočinkových míst. 
Odpočinková místa byla zdokumentována, fotograficky i přes GPS souřadnice.   



Zpráva činnosti Podzvičinska 2011 

13 

6. Popis činnosti v měsících 

stěžejní činnosti 

· Leden  

První měsíc v roce 2011 byl především přípravným měsícem pro projekt ,,Propagace Podkrkonoší“ 

financovaným ROP NUTS II Severovýchod, který má probíhat v letech 2011 – 2013. Byly 

připraveny pracovní smlouvy, založen nový bankovní účet a pořízen bankovní úvěr na kofinancování 

projektu. Proběhla aktualizace webových stránek a fotobanky, počala příprava textových podkladů 

pro 6 lokalit a sběr podkladů pro zadání grafického manuálu. Také proběhla konzultace s CEP 

(Centrum Evropského projektování) v rámci projektu PAAK (Posílení absorpční a administrativní 

kapacity), kde byla získána pomoc při administraci a realizaci projektu.  

Uskutečnilo se setkání marketingové skupiny a správní rady. Byla představena Strategie sdružení 

Podzvičinsko. Sdružení se zúčastnilo veletrhu Regiontour 2011 v Brně. Aktualizoval se Manuál 

pro průvodce. Počala probíhat druhá etapa projektu Infrastruktura cyklodopravy v Podkrkonoší. 

Vydalo se první číslo elektronického čtvrtletníku Podzvičinský drak, který bude pravidelně 

informovat o dění ve sdružení Podzvičinsko a o CR v Podkrkonoší. Dokončila se Závěrečná zpráva 

roku 2010. Podzvičinsko poskytlo poradenství Větrák o. s. ohledně podávání žádosti o dotaci na 

plánovanou NS. Započala spolupráce s časopisem Krásy Česka.   

· Únor 

V rámci projektu ,,Propagace Podkrkonoší“ byly zadány následující aktivity: aktualizace fotobanky 

a grafický manuál. V přípravné fázi se nacházejí aktivity: mobilní expozice a mapový portál. Nadále 

probíhá příprava textových podkladů pro plánované tiskoviny. Chystá se akce ,,Otevírání sezony na 

Zvičině“, aktualizace webových stránek a podklady pro povinnou publicitu – banner.  

Proběhlo zasedání valné hromady. Vyšel první článek v časopisu Krásy Česka s titulkem ,,Z Lázní 

Bělohrad na Zvičinu“. Sdružení se zúčastnilo veletrhu Holiday World v Praze.. Proběhla 

prezentace území Podkrkonoší na Semináři pro profesionály v Praze. Začala se také zpracovávat 

Studie ovocnářství v Podkrkonoší. V neposlední řadě začala spolupráce s Univerzitou Hradec 

Králové s FIM. V rámci praxe využijeme studenty fakulty pro jazykové mutace jak webových 

stránek, tak i plánovaných tiskovin. 



Zpráva činnosti Podzvičinska 2011 

14 

· Březen 

V měsíci březnu proběhla aktualizace webových stránek, kdy návštěvníci byli podrobně seznámeni 

s projektem ,,Propagace Podkrkonoší“ – vznikl speciální oddíl, kde byly dodrženy podmínky 

povinné publicity – loga EU. V přípravné fázi se stále nachází aktivity: aktualizace fotobanky, 

grafického manuálu, promoakce ,,Otevírání sezony na Zvičině“ a konzultují se zadávací práce. 

Z důvodu 1. Žádosti o platbu do ROP NUTS II Severovýchod proběhla kontaktní schůzka s CEP. 

Podzvičinsko se zúčastnilo veletrhu Infotour v Hradci Králové. V rámci veletrhu se konala 

konference Vojenské památky a pevnosti 2011 na téma využití fenoménu vojenských památek 

v CR. Ta byla organizována KHK a společností Revitalizace Kuks, o.p.s. Tento veletrh byl 

zhodnocen jako velice slabý na účastníky. Proběhlo setkání marketingové skupiny. Zpracovává se 

Studie ovocnářství v Podkrkonoší. Ve snaze nalákat více turistů na tradiční akce Podkrkonoší 

začíná se pravidelně vydávat aktuální kalendář akcí. Probíhá projekt Infrastruktura cyklodopravy 

v Podkrkonoší. 

· Duben 

Byla podána 1. Žádost o platbu v rámci projektu ,,Propagace Podrkonoší“ do ROP NUTS II 

Severovýchod. Dokončuje se textace do tiskovin 6 lokalit a zadání pro grafický manuál. Chystá se 

akce ,,Otevírání sezony na Zvičině“, která má proběhnout 7. května.  

Proběhlo setkání marketingové skupiny v ZOO Dvůr Králové. Vychází druhé číslo elektronického 

zpravodaje Podzvičinský drak, aktualizuje se kalendář akcí, zpracovává se Studie ovocnářství 

v Podkrkonoší a Podzvičinsko se prezentuje dalším článkem v časopise Krásy Česka a to tématem 

Přehrada Les Království – NS Hájemství + cyklobusy. Probíhá monitoring v terénu, kde se 

kontrolují odpočinková místa, stav informačních tabulí, především na NS K. J. Erbena a Zvičinských 

vyhlídkách. Podzvičinsko se také účastní Workshopu v ZOO Dvůr Králové, kde má být řešen 

problém turistiky v oblasti a snaha pomoci místním PO. Ve spolupráci s IC v Krkonoších se 

připravují typy na výlety do Krkonošských cyklobusů. Pro Královéhradecký kraj se vypracovává 

Akční plán Podkrkonoší. Na podnět obce Zdobín je vyhledáván dotační program, z kterého by bylo 

možné čerpat finanční zdroje na opravu obecního křížku. 



Zpráva činnosti Podzvičinska 2011 

15 

· Květen  
V rámci projektu ,,Propagace Podkrkonoší“ byl přijat a doplněn chybník k 1. Žádosti o platbu. 

Zpracovávají se podklady pro výběrová řízení na grafickou úpravu a tisk propagačních materiálů a 

venkovních tabulí a výběrové řízení na mapový portál a aktualizace webových stránek. Dokončují se 

podklady pro tiskovinu 6 lokalit.  

Řeší se reklamace NS K. J. Erbena, kdy z důvodu závady materiálu došlo ke znehodnocení 

informačních tabulí. Podkrkonoší se prezentovalo spolu se SMO Krkonoše a regionálními výrobci a 

tradičními řemesly Krkonoš a Podkrkonoší ve skanzenu v Kouřimi u Kolína, pořádaný muzeem 

Kolín. Přestože počasí bylo velmi pěkné a nápad úžasný, návštěvnost nebyla veliká. Podkrkonoší 

prezentovalo celou oblast a přivezlo s sebou i regionální výrobky se značkou PODKRONOŠÍ 

regionální produkt®. Proběhla schůze marketingové skupiny, tentokrát jsme přijali pozvání do 

hotelu Pod Zvičinou. 

· Červen 

V rámci projektu ,,Propagace Podkrkonoší“ se nadále zpracovávají výběrová řízení, podklady 

pro grafický manuál a připravují se podklady pro podání 2. Žádosti o platbu. Připravují se podklady 

pro fotosoutěž, která byla vyhlášena při promoakci ,,Otevírání sezony na Zvičině“ a bude ukončena 

při promoakci ,,Zavírání sezony na Zvičině“.  

Připravuje se propagace Zahajovací jízdy cyklobusů a její trasa. 12. června proběhlo slavnostní 

otevření Holovousovy stezky. Probíhá monitoring oblasti. Dokončuje se projekt Cyklobusy 

přehledně. Sdružení Podzvičinsko podalo ve spolupráci se sdružením Větrák o.s. a obcí Borovnice 

projekt na novou naučnou stezku ,,Za zlatem a větrnými mlýny“ na SZIF do programu rozvoje 

venkova, a samostatně žádost o dotaci na projekt Pokračování naučné stezky K. J. Erbena. Byl 

zpracován článek do časopisu Krásy Česka na téma Miletín – Erbenova stezka. Podkrkonoší se také 

začíná prezentovat prostřednictvím elektronických letáků na webových stránkách – Zvičinské 

vyhlídky, kalendář akcí atd. Podkrkonoší se dále prezentuje novým sloganem: ,,Podkrkonoší – kraj 

různorodých vůní, jdete tím správným směrem!“. Reklamace na informační tabule NS K. J. 

Erbena byla přijata a započala jejich oprava.  



Zpráva činnosti Podzvičinska 2011 

16 

· Červenec 

V rámci projektu ,,Propagace Podkrkonoší“ byl obdržen návrh nového grafického manuálu. 

V návaznosti na to byly dovypracovány požadavky na výběrová řízení pro grafiku a tisk a mapový 

portál a web. Probíhá sběr informací pro tiskoviny Ovocná stezka a NS K. J. Erbena, 6 lokalit. Byla 

schválena podoba banneru sponzorovaného CEPem. Připravuje se mobilní expozice – 1 x banner, 2 x 

roll-up. V přípravné fázi je promoakce ,,Zavírání sezony na Zvičině“ a s tím související vyhlášení 

fotosoutěže a výběr cen. Byla podána 2. ŽOP. 

Dokončuje se projekt Infrastruktura cyklodopravy v Podkrkonoší a jeho závěrečná zpráva. 

Probíhá monitoring oblasti a kontrola pasportizace. Bylo vydáno již 3. číslo elektronického 

čtvrtletníku Podzvičinský drak, do kterého začínají přispívat i okolní TVÚ (př. Broumovsko, 

Hradecko, Český ráj atd.). Ve spolupráci s IC Hořice je zpracováván článek do časopisu Krásy 

Česka na téma Hořice – město kamenné krásy. Ve spolupráci s obcí Zdobín je zpracovávána žádost 

o dotaci na restaurování kamenného kříže do nadace VIA do fondu kulturního dědictví záchrana 

drobných památek místního významu.  

· Srpen 

V rámci projektu financovaného ROP NUTS II Severovýchod byl představen očekávaný nový 

grafický manuál a především logo Podkrkonoší prostřednictvím webové prezentace a tiskové 

zprávy, která vyšla v Jičínském deníku. Oficiální představení veřejnosti se chystá při plánované akci 

Zavírání sezony na Zvičině, jejíž příprava je v měsíci srpnu stěžejní. V rámci této promoakce se 

chystá představení a vyhodnocení fotosoutěže Podkrkonoší 2011. V přípravné fázi se nachází 

zadávací řízení pro mobilní expozici, dále se sbírají informace k tiskovinám NS K. J. Erbena, 

Ovocná stezka, 6 lokalit. Dále bylo vyhlášeno výběrové řízení na web a mapový portál. Probíhá 

oprava 2. ŽOP. Byl zřízen úvěrový účet pro kofinancování projektu. 

Také se opravují nedostatky v žádostech o dotaci podané do programu Program rozvoje venkova na 

SZIF v projektech Putování za zlatem a větrnými mlýny a Pokračování NS K. J. Erbena II. 

Dovršuje se realizace projektu Infrastruktura cyklodopravy v Podkrkonoší, řeší se výsledná 

grafická podoba informačních tabulí. Rovněž probíhá oprava nedostatků v žádosti podané do nadace 

VIA na projekt Oprava kříže – obec Zdobín. Proběhlo zasedání marketingové skupiny.  



Zpráva činnosti Podzvičinska 2011 

17 

· Září  
Vyhlášené výběrové řízení v měsíci srpnu bylo v měsíci září ještě před podpisem smlouvy zrušeno, 

z důvodu nevhodného předmětu podnikání jednoho ze zúčastněných uchazečů. Na přelomu měsíce 

září/říjen proběhlo druhé zadání a vyhlášení výběrového řízení na web a mapový portál a současně 

na grafiku a tisk propagačních materiálů a venkovních tabulí. V přípravné fázi se nachází aktivita 

mobilní expozice. Byla schválena 2. ŽOP. Byl nám oficiálně přidělen úvěr ze zřízeného úvěrového 

účtu u České spořitelny. Dne 11. září proběhla promoakce Zavírání sezony na Zvičině, kde byla 

také vyhodnocena již 3. fotosoutěž Podkrkonoší tentokrát na téma Kulturní dědictví.  

Uskutečnilo se zasedání marketingové skupiny, tentokrát na Kuksu. Připravují se účetní doklady 

pro realizovaný projekt Infrastruktura cyklodopravy v Podkrkonoší pro podání závěrečné zprávy 

na KHK. Dne 17. září se Podzvičinsko zúčastnilo Královéhradeckých Dožínek, dále také informační 

schůzky ohledně plánovaných veletrhů v roce 2012 na KHK. Propagace území je podporována 

chystanými články do Krkonošské sezony, Krás Česka a on-line verze National Geographic.  

· Říjen 

V rámci projektu financovaného ROP NUTS II Severovýchod bylo uzavřeno VŘ na web a mapový 

portál a také na grafiku a tisk propagačních materiálů a venkovních tabulí. Obě VŘ byla zaslána 

před podpisem smlouvy na kontrolu na ÚRR. Probíhá sběr podkladů na další aktivity: mobilní 

expozice, povinná publicita, tisoviny: 6lokalit, Ovocná stezka, NS K. J. Erbena, mapový portál, 

aktualizace webu. Z důvodu dlouhodobé pracovní neschopnosti Bc. Ludmily Škvrnové byla přijata 

nová pracovní síla a to Ing. Kateřina Karešová. Ta je placena na ½ úvazek z ROP NUTS II 

Severovýchod.  

Sdružení Podzvičinsko se zúčastnilo akce Holovouský Malináč a Konference na podporu CR. 

Bylo vydáno již čtvrté číslo elektronického zpravodaje Podzvičinský drak. Byl odeslán další článek 

do časopisu Krásy Česka na téma Předvánoční pozvánka do Podkrkonoší, ten vyjde v měsíci 

listopad. Další článek na téma Vánoční období v Podkrkonoší byl prezentován v časopise KAM po 

Česku. Ukončil se projekt Infrastruktura cyklodopravy v Podkrkonoší a následně byla odeslána 

Závěrečná zpráva na KHK. Připravuje se leták, který bude sdružovat PO – stravování a ubytování na 

území Podkrkonoší. V Hořicích proběhlo zasedání marketingové skupiny. 



Zpráva činnosti Podzvičinska 2011 

18 

· Listopad 

V rámci projektu ,,Propagace Podkrkonoší“ byla podána již 3. ŽOP za měsíce červenec – říjen 2011. 

Byla pořízena mobilní expozice, dva roll-upy a jeden banner. Roll-upy se věnují dvěma směrům – 

aktivní turistika v Podkrkonoší a kulturní dědictví v Podkrkonoší. Banner vystihuje nejvýznamnější 

lokality v oblasti. Dále byl pořízen další banner za účelem povinné publicity, kterou ROP ukládá. 

Výhercem VŘ byly koncem měsíce předány nové webové stránky www.podkrkonosi.eu, probíhá 

jejich aktualizace. Pracuje se na aktivitách: 6lokalit, tiskovina Ovocná stezka a NS K. J. Erbena, 

mapový portál. 

Dne 1. 11. 2011 proběhlo zasedání správní rady. Sdružení se zúčastnilo Workshopu cestovního 

ruchu, který byl pořádán společností Revitalizace Kuks, o.p.s., dále také Konference pro CR 

pořádané Czech Tourism. Připravuje se leták pro propagaci PO pro plánované veletrhy. Byl odeslán 

článek do Krás Česka – na téma Podkrkonoší – aktivní dovolená na sněhu, článek vyjde v lednu 

2012. Byly zamítnuty podané žádosti o grant do SZIF na Pokračování NS K. J. Erbena a NS 

Putování za zlatem a větrnými mlýny (počet žádostí přes 60 – podpořeno 17 – přednost měly dříve 

podané žádosti) a také podaná žádost do Nadace VIA na poskytnutí finanční podpory na opravu 

křížku v obci Zdobín (žádostí přes 50 – podpořeno necelých 20). Proběhlo zasedání marketingové 

skupiny v Lázních Bělohrad. Zasedání bylo spojeno s exkurzí do Památníku K. V. Raise. 

· Prosinec 

Projekt Propagace Podkrkonoší – byla schválena 3. ŽOP a následně také obě výběrová řízení. Byly 

podepsány smlouvy s vítězi těchto VŘ. Probíhá sběr informací pro tiskoviny Ovocná stezka, NS K. 

J. Erbena a mapový portál. Koncem roku je vytištěna aktivita Typy na výlety z 6 lokalit.  

Proběhlo zasedání valné hromady, kde byl přijat nový člen sdružení Podzvičinska – obec Trotina. 

Dne 8. 12. se sdružení zúčastnilo Konference CR v památkových objektech. Byla podána žádost o 

účelovou neinvestiční dotaci z rozpočtu Královéhradeckého kraje na zpracování studie „Po stopách 

pískovce Podkrkonoším“. Ta byla následně schválena a do konce roku byla podepsána smlouva 

s KHK. Vytváří se elektronický zpravodaj Podzvičinský drak, který má vyjít v lednu 2012. 

Proběhlo zasedání marketingové skupiny. Je vypracovávána Strategie rozvoje CR v Podkrkonoší a 

Akční plán pro rok 2012.  

 



Zpráva činnosti Podzvičinska 2011 

19 

7. Podzvičinsko v číslech 

Počet členských obcí      38 

Počet členských podnikatel. subjektů     2 

Počet obyvatel v oblasti     55 235 osob 

Rozloha       613 km
2 

Počet center                 9
 

Návštěvnost informačních center 

Hořice        30 044 

Dvůr Králové nad Labem     19 766 

Lázně Bělohrad           6 544 

Pod Zvičinou       3 895 

Bílsko        200                                

V roce 2011 neprováděna statistika 

Miletín       v roce 2011 neprováděna statistika 

Milovice       v roce 2011 neprováděna statistika 

Podhorní Újezd      v roce 2011 neprováděna statistika 

Pecka        v roce 2011 neprováděna statistika 

Vydané tiskové zprávy 2011                                              24 

Počet podaných žádostí o dotaci 2011                                               6 

NS K. J. Erbena II      (PRV) 

Putování za zlatem a Větrnými mlýny   (PRV, žadatel Větrák o. s.) 

Oprava kamenného kříže v obci Zdobín  (Nadace Via) 

Advent v Hořicích      (KHK akce) 

Podmínky pro rozvoj cyklodopravy v Podkrkonoší  (KHK žadatel Mikroregion Podchlumí) 

Žádost o poskytnutí účelové neinvestiční dotace (KHK) 



Zpráva činnosti Podzvičinska 2011 

20 

Počet realizovaných projektů v r. 2011                                               4                                        

Infrastruktura cyklotras Podkrkonoší   (KHK) 

Holovousova stezka      (PRV) 

Propagace Podkrkonoší 2011- 2013    (ROP) 

Žádost o poskytnutí účelové neinvestiční dotace (KHK) 

Internetové prezentace                                                 3 
www.podzvicinsko.cz  

www.podkronosi.eu  

www.facebook.com/podkrkonosi  



Zpráva činnosti Podzvičinska 2011 

21 

8. Organizační struktura 2011 

Vedení Podzvičinska – sdružení měst a obcí tvoří předseda, místopředseda, správní rada a valná 

hromada. 

Správní rada má 7 členů a schází se přibližně v měsíčních intervalech a řeší aktuální problémy 

spojené s činností sdružení. 

Ø Mgr. Martina Berdychová   - předsedkyně, starostka obce Holovousy 

Ø Mgr. Dušan Kubica   - místopředseda, místostarosta města Dvůr Králové n/L. 

Ø Bc. Miroslav Nosek   - starosta města Miletín 

Ø Ivan Doležal    - starosta města Hořice 

Ø Hana Štěrbová   - starostka městyse Pecka 

Ø Ing. Pavel Šubr   - starosta města Lázně Bělohrad 

Ø Ing. Josef Bušák   - starosta obce Borovnice 

Valná hromada zasedá minimálně dvakrát do roka a je složena ze zástupců všech členských měst a 

obcí a členů z řad podnikatelů.  

Dozorčí rada má tři členy: 

Ø Miroslav Mikulka  - starosta obce Tetín 

Ø Jaroslav Krkonoška  - starosta obce Třebihošť 

Ø Petr Baudyš   - starosta obce Bílé Poličany  

 

Na jednotlivých aktivitách sdružení se podílí spolupracovníci: 

Ø Mgr. Martina Berdychová  - předsedkyně správní rady    

Ø Bc. Ludmila Škvrnová  - manažerka 

Ø Bc. Klára Davidová   - projektová manažerka, manažerka 

Ø Ing. Kateřina Karešová - projektová manažerka 

Ø Zlatuše Brádlová   - ekonomika, účetnictví 

Ø PhDr. Emil Kudrnovský - externí spolupracovník GIS 

 



Zpráva činnosti Podzvičinska 2011 

22 

9. Hospodaření a závěrečný účet 2011  

HOSPODAŘENÍ 2011 

VÝDAJE CELKEM    347 950,10 

MZDY   58 969,71 

Mzdové náklady PODZVIČINSKO   58 969,71 

Provozní náklady   114 661,86 

poštovné   2 252,00 

služby - servis, parkovné atd.   7 817,96 

cestovné   22 097,00 

nákup PC + PROVOZ   21 289,60 

systémová podpora programu Helios   6 078,00 

nájemné a hovorné   0,00 

telef.poplatky-mobilní telefon   9 724,00 

provoz webu   7 200,00 

konference Forum cestovního ruchu 2011   1 920,00 

poplatky BÚ+úvěrový účet   14 905,30 

odpisy-nedaňové   21 378,00 

Veletrhy   22 500,00 

Brno   7 500,00 

Praha   15 000,00 

NÁKLADY PROVOZ CELKEM 196 131,57 

ROP   54 643,53 

cyklobusy   25 971,00 

infrastruktura cyklodopravy   71 204,00 

NÁKLADY ZA PROJEKTY CELKEM 151 818,53 

PŘÍJMY CELKEM    575 071,15 

členské příspěvky 2011   272 494,00 

Studie tradičních odrůd v Podkrkonoší   28 000,00 

předfinancování PRV - Zvičinské vyhlídky   114 750,00 

provoz - prodej, úroky   1 827,15 

KHK - studie   158 000,00 

VÝNOSY CELKEM 575 071,15 

ROZDÍL   227 121,05 
 

 



Zpráva činnosti Podzvičinska 2011 

23 

10. Plán činnosti pro rok 2012 

1. Destinační management 

Marketingová skupina – jednou měsíčně 

Správní rada, Valná hromada  

Tiskové zprávy  

Poradenství 

Strategie + Akční plán 

Semináře, fóra, konference 

2. Projekty 

Realizace 

Propagace Podkrkonoší - ROP 

Rozvoj vzdělávání na venkově 

Studie Podkrkonoším po stopách pískovce 

Cyklobusy- projekt se SMO Krkonoše 

Příprava 

V roce 2012 se budou připravovat následující projekty: 

NS Putování za zlatem a větrnými mlýny – projekt ve spolupráci s občanským sdružením Větrák a 

obcí Borovnice, plánuje se znovupodání žádosti o dotaci do příslušného programu. 

Pokračování NS K. J. Erbena – projekt ve spolupráci s městem Miletín a DS Erben Miletín, plánuje 

se znovupodání žádosti o dotaci do příslušného programu. 

NS Zdobín – projekt ve spolupráci s obcí Zdobín, proběhne navržení trasy, zpracování projektu a 

podání žádosti o dotaci do příslušného programu. 

NS Cesta kamene – proběhne navržení trasy, zpracování projektu a podání žádosti o dotaci 

do příslušného programu. 

Slavnosti květů – průvod Podkrkonoším, otevřené a veřejnosti přístupné ovocné sady, kostely a 

restaurace po trase, VŠUO v Holovousích atd. 

Infrastruktura cyklodopravy v Podkrkonoší – plánuje se znovupodání žádosti o dotaci 

do příslušného programu.  

Cyklobusy – projekt ve spolupráci se SMO Krkonoše. 



Zpráva činnosti Podzvičinska 2011 

24 

Akce – příprava promoakcí Otevírání a Zavírání sezony na Zvičině. 

Turistické produkty/programy – v návaznosti na nové webové stránky a připravované tiskoviny se 

budou plánovat možné turistické produkty/programy/výletové balíčky 

Vzdělávání v CR – spolupráce s MAS Podchlumí. 

Zmapování studánek, potoků a potůčků v Podkrkonoší – Studie Labe 

3. Marketing 

• Kalendář akcí – elektronicky 

• Veletrhy – Brno, Praha, HK…. 

• Webové stránky – nové stránky www.podkrkonosi.eu, stávající www.podzvicinsko.cz pro 

účely sdružení, celková aktualizace, přepracování a rozšíření textů, aktualizace kontaktů, 

jazykové mutace – studenti FIM UHK 

• Inzerce v periodikách zdarma: Krásy Česka, Jičínský deník, Krkonošská sezona 

• Podzvičinský drak – změna zaměření, elektronický čtvrtletník bude sloužit k informování 

členských subjektů (leden, duben, červenec, říjen) 

• ROP: mapový portál, tiskoviny: Ovocná stezka, NS K. J. Erbena, Trhačka Podkrkonošský 

maraton, Typy na výlety rodiny s dětmi, Typy na výlety senioři + hendikepovaní, příprava 

Image materiál Podkrkonoší a Venkovní mapy 

 

4. Analytická činnost 

· Návštěvnost nového webu + facebook 

· Pasportizace odpočinkových míst - (foto, lokalit, GPS) 

· Ubytování a stravování 

· Zimní sporty a areály 

· Lidová architektura – Studie Podkrkonoším po stopách pískovce 

5. Spolupráce 

· Spolupráce s podnikateli, DDM Jednička 

· IC, obce, města, městysy 

· PODKRKONOŠÍ regionální produkt® 

· Czechtourism 

· KHK, DM KHK 



Zpráva činnosti Podzvičinska 2011 

25 

· SŠ a VŠ – poskytování odborných konzultací 

· MAS Podchlumí 

· Revitalizace Kuks o.p.s. 

 



Zpráva činnosti Podzvičinska 2011 

26 

11. Kontakty 

Turistická oblast Podkrkonoší 

Podzvičinsko – zájmové sdružení právnických osob 

Holovousy 39 

508 01 Hořice 

telefon: 493 691 031 

mobil: 608 906 142  

e-mail: info@podzvicinsko.cz  

IČ: 70860726  

č.ú. 1163300379/0800 

www.podzvicinsko.cz 

www.podkrkonosi.eu 

www.facebook.com/podkrkonosi 

Mgr. Martina Berdychová 

předsedkyně  

telefon: 493 691 032 

mobil: 724 164 674 

e-mail: starosta@holovousy.cz 

Mgr. Dušan Kubica    

místopředseda správní rady 

telefon: 499 318 230 

mobil: 737 208 565 

e-mail: kubica.dusan@mudk.cz  

Bc. Klára Davidová 

manažerka sdružení 

telefon: 493 691 031 

mobil: 608 906 142 

e-mail: info@podzvicinsko.cz  



Zpráva činnosti Podzvičinska 2011 

27 

Ing. Kateřina Karešová 

projektová manažerka 

telefon: 493 691 031 

mobil: 608 906 142 

e-mail: info@podzvicinsko.cz 

Zlatuše Brádlová 

účetní 

mobil: 728 380 224 

e-mail: bradlovaz@seznam.cz  


